
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 20 “Катюша” г. Брянска                                                                                                                                   
241022, город Брянск, улица Вяземского, дом 5.  Телефон/факс 8 (4832) 283100                                                                                                                                            

ОКПО 51670587, ОГРН 1023202744025 ИНН/КПП- 3233007371/32570100 

 

Приказ № 131 -ОД  

от 01.11.2024 г 

                                                             г. Брянск                                                                        
 

 

Об организации обработки персональных  

данных в МБДОУ детском саду №20 «Катюша»  

г. Брянска 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 

Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Федерального закона Российской 

Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  

Приказываю:  

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных по МБДОУ детскому саду №20 «Катюша» г. Брянска заевдующего 

Танюшину Ольгу Николаевну.  

2. Утвердить перечни должностных лиц, доступ которых к 

конфиденциальной информации, в том числе персональным данным (далее – 

ПДн), необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

3. Утвердить типовую форму документа по защите информации:  

3.1 Обязательство о неразглашении персональных данных, согласно 

приложению 2 к настоящему приказу.  

4. Утвердить перечень сведений конфиденциального характера 

согласно приложению 3 к настоящему приказу.  

5. Утвердить порядок доступа сотрудников в помещения, в которых 

ведется обработка конфиденциальной информации, в т.ч. ПДн согласно 

приложению 4 к настоящему приказу.  

6. Утвердить перечень мест обработки и хранения конфиденциальной 

информации, в т.ч. ПДн, и ответственных должностных лиц согласно 

приложению 5 к настоящему приказу.  

7. Утвердить политику в отношении обработки ПДн согласно 

приложению 6 к настоящему приказу.  

8. Утвердить инструкции и правила по защите информации:  

- инструкцию ответственного за организацию обработки ПДн согласно 

приложения 7 к настоящему приказу. 

 - инструкцию пользователя, осуществляющего обработку 

персональных данных на объектах вычислительной техники, согласно 

приложению 8 к настоящему приказу;  

- инструкцию по организации парольной защиты, согласно 

приложению 9 к настоящему приказу;  



- инструкцию по проведению мониторинга информационной 

безопасности и антивирусного контроля при обработке ПДн, согласно 

приложению 10 к настоящему приказу;  

9. Утвердить: 

- отзыв согласия на обработку персональных данных, согласно 

приложению 11 к настоящему приказу;  

- заявление-согласие субъекта на получение его персональных данных 

у третьей стороны, согласно приложению 12 к настоящему приказу;  

- согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения, согласно приложению 13 к 

настоящему приказу;  

- заявление-согласие субъекта на передачу его персональных данных 

третьей стороне, согласно приложению 14 к настоящему приказу;  

- заявление-согласие родителя (законного-представителя) на обработку 

персональных данных воспитанника, согласно приложению 15 к настоящему 

приказу;  

- заявление-согласие субъекта на обработку его персональных данных, 

согласно приложению 16 к настоящему приказу;  

- согласие на фото и видеосъемку, согласно приложению 17 к 

настоящему приказу. 

10. Утвердить следующие положения и порядки: 

- регламент о допуске работников к обработке ПДн, согласно 

приложению 18 к настоящему приказу;  

- порядок уничтожения и обезличивания ПДн, согласно приложению 19 

к настоящему приказу;  

- положение о защите и обработке ПДн работников, согласно 

приложению 20 к настоящему приказу;  

- положение о защите и обработке ПДн воспитанников и третьих лиц, 

согласно приложению 21 к настоящему приказу. 

11. Утвердить журналы: 

- журнал учета обращений субъектов персональных данных о 

выполнении их законных прав в области защиты персональных данных, 

согласно приложению 22 к настоящему приказу;  

- журнал учета передачи персональных данных, согласно приложению 

23 к настоящему приказу. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

13. Приказ довести до лиц в части касающейся под проспись.  

 
 
Заведующий МБДОУ детского сада  

комбинированного вида №20 «Катюша»                                         О.Н. Танюшина 

 


